

Ljuvlig försammar i Sverige - tangovänligt väder för alla utomhusbanor- härligt!

Vi avslutade terminen men tre till slut välbesökta måndagar på A-huset - tack till de som ställde upp som instruktörer! Nu har vi flyttat "utomhus" till vackra **Wadköping** och gjort ett experiment med att byta dag till måndagar - än så länge har det fallit väl ut och varit välbesökt. **Sommarvärdskapet** tar form tack vare ihärdigt arbete av Peo och Kersti - tack! Kersti fortsätter ha den övergripande planeringen inför praktikan i höst men Peos stafettpinne kommer att lämnas över till någon av er andra dansare inför hösten - sen kommer vi växelvis byta varje termin. Det är bra att en stannar som har erfarenhet av hur det organiseras. Hoppas ni är beredda på att få **stafettpinnen** - får du den inte i höst så blir det en annan termin.

Underbart att fler och fler dyker upp på **medlemsmötena**! Kort och kärnfullt var målet sist och vi gick i mål till kl 19. Anders Lagerklint redovisade enkäten där ni hade möjlighet att tycka till om er förening - tyvärr så få som svarade men vi tar till oss det som kom fram. Anders kommer att lägga en kort sammanfattning på hemsidan.

Från förra medlemsmötets postitinsamling fick vi med oss framför allt synpunkter innehållet/upplägget på praktikan som vi ska jobba vidare med. Kalle Molnar tog upp något som kändes väldigt angeläget - hur ordnar vi en **smidig övergång från kurs till praktikan** - vi kommer att fokusera på detta under hösten!

Det är kul med fest - **Jubileumsgruppen** går nu igång med planeringen inför nästa års firande! Vi som inleder i gruppen är Tina, Kalle och Christina - känns som ett bra startfält - vi återkommer till er andra under året. Du som har idéer kring firandet -hör av dig till någon i gruppen - mailadresser finns på hemsidan eller via messenger.

"Efterfesten" 29 maj blev succé - våra vänner från Karlstad tackar och hälsar att "detta måste bli en tradition" Aldos WS och DJande var uppskattat, Karin på Danshallen jättenöjd med uppslutningen - tack till henne för bra villkor! Och TACK till våra egna dansare som hjälpte till att skapa en skön kväll!

Siktet är inställt på **100 medlemmar** - en bra ingång till Jubileumsåret 2020 - till dags dato är vi 58 stycken. Vad kan du göra för att värva medlemmar? Ta kontakt med någon som du inte sett på länge! I höst kommer det ett sk **"Avrostningstillfälle"**

Styrelsearbetet tuffar på och vi ligger **bra till mot budget** - skönt! Höstens kurser börjar ta form - ev blir det tidig septemberstart på terminen.

Sätra Brunn 24-25/8 ser ut att bli en succé deltagarmässigt - nu har **förarna förtur** till de återstående 12 sängarna! En intensiv helg med mycket tango, bra DJs och vacker inspirerande miljö!

I pipeline ligger också vår egen **upptaktshelg i Mariedamm 31/8** - häng på låset när inbjudan går ut i veckan - det brukar bli fullt fort! Tango i avslappnad miljö tillsammans med Eva-Lena och Nisse som kommer tillbaka även i år för våra WS. Knytis och alla hjälps åt under hela helgen!

Tango Buenos Aros - vår kompis i Västerås - bjuder upp till **tango på fredagarna** på Djäkneberget hela sommaren - det är alltid någon som åker dit - vill du samåka lägger du en blänkare i FB-gruppen

PS

(En fågel viskar i mitt öra att nåt är på gång i Karlstad helgen 6-8/9 - ligg lite lågt med att boka nåt annat tills vi får mer information!)

Styrelsen önskar er en härlig sommar med mycket dans, vila, långa sköna sommarkvällar och att vi ses på nån pista nånstans!

Abrazos!

Tina